
1 

 

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  352  DEL  01.06.2017   

 

 

Oggetto Prosecuzione contratto di noleggio con la Ditta Leasys spa per 

l’autoveicolo: C220 di Blue Efficiently Executive targa EN 704PT . 

Periodo febbraio-giugno 2017 

Struttura  Provveditorato, Economato e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Ass. Amm. Dott.ssa Patrizia Pinna 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€  3.929,80 

 

A508020105 

Canoni noleggio 

automezzi 
2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

(Dott. Antonio Solinas) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 

30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna 

e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo 

Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale 

modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 

21 del 4.02.2015; 

 

VISTA il Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

PREMESSO CHE:     con  deliberazione  n. 47 del 25/01/2012  si   è  provveduto  ad  aderire alla  

 Convenzione Consip, stipulata tra Consip spa e Leasys spa,  per 

l’acquisizione con formula di noleggio a lungo termine (36 mesi) di un  

autoveicolo senza conducente, - Lotto n. 3 “ – Modello C4 -”  per l’auto 

C220 CDI Blue Efficiency Executive targa EN704PT, per un canone 

mensile pari ad € 642,23 Iva esclusa + canone mensile Fuel card pari ad € 

2,00 Iva esclusa,  per un totale di € 644,23 al mese, in scadenza settembre 

2015; 

 

VISTA la Determinazione n. 496 del 22/10/2015, la successiva Determinazione n. 

287 del 29/04/2016 e la determinazione n. 67 del 08/02/2017, con cui si è 

proceduto alla proroga del contratto di noleggio dell’auto indicata in oggetto 

e in scadenza al 01/02/2017; 

 

ATTESO che per esigenze aziendali sia necessario continuare a mantenere la 

disponibilità dell’auto da utilizzarsi per l’attività istituzionale del personale 

sanitario e amministrativo dell’Azienda Ospedaliera di Sassari in attesa di 

nuove disposizioni da parte della Direzione aziendale;  

 

PRESO ATTO          che con mail del 14/02/2017,  Prot.  n° PG/2017/6304   del  13/03/2017,  è 

stata chiesta la disponibilità alla Societa’ Leasys alla  prosecuzione del 

contratto in essere fino al 01/05/2017 e che la stessa Ditta ha accettato, in 

 

 



3 

 

 data 16/02/2017, la prosecuzione del contratto di noleggio agli stessi prezzi, 

patti e condizioni come da richiesta sino ad aprile 2017; 

 

PRESO ATTO che con successiva comunicazione per le vie brevi, e sollecito con  mail 

effettuato in data 16/05/2017, Prot. PG/2017/11904 del 23/05/2017, si è 

provveduto alla richiesta di un’ulteriore proroga del contratto di noleggio  

alla quale la Ditta Leasys ha dato conferma  sino a giugno 2017; 

 

RITENUTO in virtù di quanto sopra, di dover proseguire il rapporto contrattuale di 

noleggio per l’autoveicolo “C220 CDI Blue Efficiency Executive targa 

EN704PT” con la società Leasys Spa, sino al 01/07/2017;   

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di garantire, al fine di rispondere alle esigenze aziendali, la prosecuzione del rapporto contrattuale  

di noleggio autoveicolo “C220 CDI Blue Efficiency Executive targa EN704PT” con la società 

Leasys Spa,   agli stessi prezzi, patti e condizioni, sino al 01 luglio 2017;               

 

di dare atto che il servizio di proroga di noleggio del veicolo “C220 CDI Blue Efficiency 

Executive targa EN704PT” per i mesi febbraio 2017- giugno 2017 comporta una spesa di €  

3.221,15 Iva esclusa ; 

 

di imputare l’importo complessivo di €  3.929,80   Iva inclusa (€ 3221,15  Iva esclusa) sul conto di 

costo n. A508020105  "Canone noleggio automezzi” BDG_S_02;  

 

di trasmettere il presente atto amministrativo al Responsabile del Bilancio per i successivi 

provvedimenti di competenza. 

 

 

 
ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

____________________________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas 

 Estensore Ass.. Amm. Dott.ssa Patrizia M. Pinna 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo 

del sistema budgetario autorizzato.  

 

f.to Dott.ssa Sara Rita Sanna f.f. 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

01.06.2017  per la durata di quindici giorni  

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

 

f.to (Dott. Chiara Seazzu) 

 

 


